INDICAÇÃO Nº 61 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de hastes e de lâmpadas na Rua Plinio Pinto de Souza, com gestão junto às concessionárias para que as hastes sejam colocadas em postes da OI.

JUSTIFICATIVA

A iluminação ineficiente é motivo de preocupação dos moradores da região e motivo de insegurança, dados os transtornos que podem ser causados em razão da falta de iluminação adequada, ademais, vale lembrar que este é um serviço pelo qual as pessoas pagam mensalmente e que, portanto, deveria ter correspondência de qualidade e eficiência.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)